
                                                MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                                       SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

                                                                            CAMPUS MANACAPURU   

                                                       DIRETORIA GERAL DO CAMPUS MANACAPURU - CAM 
 

 

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 

dg.cmpu@ifam.edu.br 

 

             PORTARIA Nº 120 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS MANACAPURU DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a PORTARIA Nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio 

de 2024 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVIII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;  

 

CONSIDERANDO o processo de nº 23756.000071/2023-70, que trata da CONTRATAÇÃO NO 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS para o Campus 

Manacapuru, objeto do Pregão Eletrônico nº 23/2022 (SRP). Realizado pela UASG: 158142/Reitoria;          

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º  RETIFICAR a PORTARIA Nº 109 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023;  

 

Art. 2º - DESIGNAR os servidores, abaixo relacionados, para compor a equipe de Fiscalização do 

Contrato nº 23/2022 (SRP), referente ao Processo n° 23756.000071/2023-70, celebrado entre o Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM e a KADOSH SERVIÇOS DE 

APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA, cujo objeto é a contratação de serviço de atendimento a 

pessoas com necessidades especiais para o IFAM Campus Manacapuru: 

 

SERVIDORES SIAPE FUNÇÃO 

Samuel Anderson Ferreira 2207914 Gestor de Contrato Titular 

Gilder Branches Vieira 2354350 Gestor de Contrato Substituto 

Marcos Lima Gomes 3334385 Fiscal Administrativo Titular 

Luziray Barbosa Graça 1795503 Fiscal Administrativo Substituto 

Luiza Lamia Rodrigues Simas 3332612 Fiscal Técnico Titular 

Rita de Cássia Costa Leal 1116776 Fiscal Técnico Substituto 

 

Art 3º.    Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.      

 

 

 

 

 

 

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Manacapuru 

  PORT. Nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024. 

mailto:dg.cmpu@ifam.edu.br

		2025-09-11T10:10:27-0400
	Manacapuru
	9496a601-0e14-4717-a74d-98b5446a4d1c
	I am the author of this document




